Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

	[image: image1.jpg]

	администрация
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
     Республики Башкортостан

ҠАРАР                                    № 36        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «20»  октября  2014й.                                  «20»  октября 2014г.

         Узытамак ауылы                                                село Узытамак

      О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 14.12.2012года № 59 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Алкинский   сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан предоставления муниципальной услуги по выдаче актов обследования жилищно-бытовых условий»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ,  Уставом Сельского поселения Алкинский   сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства РФ от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (государственных услуг)», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1933-з, на основании Протеста прокуратуры Чишминского района РБ от 15.10.2014,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление  главы сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 14.12.2012года №59 «Об утверждении административного регламента  администрации сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан предоставления муниципальной услуги по выдаче актов обследования жилищно-бытовых условий» следующие изменения и дополнения:
    1. Перечень документов необходимых для предоставления услуги:

    -  устное обращение с предоставлением всех необходимых документов;

     - паспорт гражданина РФ;
      -свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение
       2. Перечень оснований для отказа в предоставлении услуги:

          -  предоставление неполного перечня документов предусмотренного пунктом   1 настоящего Административного регламента;

           - отсутствие в документах в полном объеме сведений, необходимых для осуществления процедуры согласования;

          - противоречивость сведений, содержащихся в предоставленных документах.

       3.  п.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:

« Заявители имеют право обратиться с жалобой лично(устно) (в установленные часы приема) или направить письменное предложение, заявление или жалобу ( далее - письменное обращение) по почте или в форме электронного документа в адрес администрации сельского поселения Алкинский  сельсовет».

       4.  Настоящий регламент дополнить блок-схемой последовательности действий предоставления муниципальной услуги (приложение 2 )
Глава сельского поселения Алкинский  сельсовет

муниципального  района Чишминский район

Республики Башкортостан:                                                            Д.З.Бикташева
Приложение  №2

к Административному регламенту

 по предоставлению муниципальной услуги

по выдаче акта обследования

жилищно-бытовых условий граждан

Блок – схема                                                                                                                      по предоставлению муниципальной услуги                                                          «Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий граждан»

	Заинтересованное лицо обращается устно или письменно,                                      либо по телефону или по электронной почте,                                                         через доверенное лицо

	Прием заявления,                                                                                                      либо устное обращение о предоставлении информации.                              Регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги

	Рассмотрение запроса (устного обращения) заинтересованного лица                         и принятие решения

	Подготовка требуемых заинтересованным лицом документов.                                    Отказ в предоставлении муниципальной услуги

	Передача готовых документов заинтересованному лицу